



DE-ÖKO-006



UNSER  
 VERTRAGSPARTNER

## Saisonale Produkte, Zutatendeklaration (Stand 9/2018)

Saisonartikel	
<b>BRETTSTOLLEN</b>	<b>Dinkel-Vollkornmehl*</b> , <b>Vollmilch*</b> , <b>Butter*</b> , Rosinen*, Honig*, Datteln*, Feigen*, <b>Mandeln*</b> , Hefe*(10), Meersalz, Rum
<b>BRETTSTOLLEN</b> mit Marzipan	wie BRETTSTOLLEN plus Honigmarzipan* <b>(20)</b>
<b>FRÜCHTEHERZ</b>	90% <b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , 10% <b>Roggen-Vollkornmehl*</b> , Wasser, Aprikosen*, Pflaumen*, Feigen*, Datteln*, Sultaninen*, <b>Mandeln*</b> , Hefe*(10), Sauerteig-Startkultur <b>(4)</b> , Gewürzmischung*(8)
<b>HAFERSCHNITTEN</b>	<b>Haferflocken*</b> , Wasser, <b>Butter*</b> , Honig*, <b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , Datteln*, Zimt*, Muskatnuss*, Meersalz
<b>HAFERSCHNITTEN (V)</b>	<b>Haferflocken*</b> , Wasser, Pflanzenmargarine*(16), Rohrzucker*, Datteln*, Zimt*, Muskatnuss*, Meersalz
<b>KARTOFFELBROT</b>	62% <b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , 38% <b>Roggen-Vollkornmehl*</b> , Kartoffelstücke*, Wasser, Meersalz, Kartoffelflocken*, <b>Brühepulver*(19)</b> , Sauerteig-Startkultur*(1), evt. Brotschrot*(9)
<b>KÜRBISSTUTEN</b>	<b>Weizenmehl 550*</b> , <b>Sojadrink*</b> , <b>Sojade*</b> , Hokkaido-Kürbis*, Rohrohrzucker*, Kürbiskerne*, Pflanzenmargarine*(16), Hefe*, Meersalz
<b>MARTINSBREZEL</b>	<b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , <b>Vollmilch*</b> , <b>Butter*</b> , Honig*, Hefe*(10), Meersalz
<b>MARTINSBREZEL (V)</b> weiß	<b>Weizenmehl 550*</b> , <b>Sojadrink*</b> , <b>Sojade*(14)</b> , Rohrohrzucker*, Pflanzenmargarine*(16), Hefe*(10), Meersalz
<b>MONDGESICHT</b>	<b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , <b>Vollmilch*</b> , <b>Butter*</b> , Honig*, Hefe*(10), Meersalz
<b>MONDGESICHT</b> weiß	<b>Weizenmehl 550*</b> , <b>Sojadrink*</b> , <b>Sojade*(14)</b> , Rohrohrzucker*, Pflanzenmargarine*(16), Hefe*(10), Meersalz
<b>OSTERHASE</b>	<b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , <b>Vollmilch*</b> , <b>Butter*</b> , Honig*, Hefe*(10), Meersalz
<b>OSTERHASE</b> , weiß	<b>Weizenmehl 550*</b> , <b>Sojadrink*</b> , <b>Sojade*(14)</b> , Rohrohrzucker*, Pflanzenmargarine*(16), Hefe*(10), Meersalz
<b>SOMMERBROT</b>	60% <b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , 26% <b>Roggen-Vollkornmehl*</b> , 7% Bioland- <b>Dinkelschrot*</b> , 7% <b>Kamut-Vollkornmehl*</b> , Trinkwasser, Olivenöl*, Haferflocken*, Meersalz, Hefe* (10), Sauerteig-Startkultur*(4)
<b>STOLLEN</b>	<b>Dinkel-Vollkornmehl*</b> , <b>Vollmilch*</b> , <b>Butter*</b> , Rosinen*, Honig*, Datteln*, Feigen*, <b>Mandeln*</b> , Hefe*(10), Meersalz, Rum
<b>STOLLEN</b> mit Marzipan	wie STOLLEN plus Honigmarzipan* <b>(20)</b>
<b>STOLLEN</b> mit Marzipan (V)	wie STOLLEN (V) plus veganes <b>Marzipan*(21)</b>
<b>STOLLEN (V)</b>	<b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , <b>Sojadrink*</b> , Pflanzenmargarine*(16), Rosinen*, Rohrohrzucker*, Datteln*, Feigen*, <b>Mandeln*</b> , Hefe*(10), Meersalz, Rum
<b>STOLLENSTERN</b>	wie STOLLEN
<b>STUTENKERL/WECKMANN</b>	<b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , <b>Vollmilch*</b> , <b>Butter*</b> , Honig*, Hefe*(10), Meersalz
<b>STUTENKERL/WECKMANN</b> weiß	<b>Weizenmehl 550*</b> , <b>Sojadrink*</b> , <b>Sojade*(14)</b> , Rohrohrzucker*, Pflanzenmargarine*(16), Hefe*(10), Meersalz
<b>WINTERBROT (V)</b>	50% <b>Weizen-Vollkornmehl*</b> , 50% <b>Roggen-Vollkornmehl*</b> , Wasser, Meersalz, Sauerteig-Startkultur*(9), evt. Brotschrot*(9), Brotgewürz*(18), Schwarzkümmel*

## **Legende Saisonartikel:**

**Fettdruck** bei den Zutaten bedeutet: Allergene, die der gesetzlichen Kennzeichnungspflicht unterliegen

(\*) Das Sternchen kennzeichnet Zutaten aus kontrolliert-biologischem Anbau

(A) Hinweis für Allergiker: **Weizen**, **Roggen** und Bioland-**Dinkel** werden in derselben Mühle gemahlen – auch Spuren von **Nüssen**, **Soja**, **Sesam** oder Gewürzen können nicht zu 100% ausgeschlossen werden.

(V) 100% vegan

(1) Sauerteig-Startkultur: **Weizen\***, **Dinkel\***, (0,8g/Brot) Mais-Backferment\* (Mais\*, Erbsen\*, Bienenhonig\* in Spuren)

(2) Sauerteig-Startkultur: **Roggen\***, (0,05g/Brot) Mais-Backferment\* (Mais\*, Erbsen\*, Bienenhonig\* in Spuren)

(3) Sauerteig-Startkultur: Mais\*, (0,8g/Brot) Mais-Backferment\* (Mais\*, Erbsen\*, Bienenhonig\* in Spuren)

(4) Sauerteig-Startkultur: veganes Backferment: **Weizen\***, Mais\*, Erbsen\*, Vollrohrzucker\*, Apfelpulver\*

(5) im Teig (6) nur außen (7) im Teig und außen (8) aus: Zimt-, Kardamom- und Nelkenpulver

(9) maximal 3% Brotschrot\* kann dem Sauerteig zugesetzt werden und **Weizen\***, **Roggen\***, Bioland-**Dinkel\***, sowie Spuren von **Hafer\***, **Soja\***, Sonnenblumenkernen\*, **Sesam\***, Leinsaat\* oder Kürbiskernen\* enthalten.

(10) Hefe wird auf Getreidebasis\* gezogen

(11) **Kamut-Urweizen\*** ist eine alte, wiederentdeckte und sehr wertvolle Weizensorte (z.B. hoher Selengehalt)

(12) Zutaten: Acerola-Kirschschaft\*, **Weizengluten\*** und **Gerstenmalzmehl\***

(13) besteht aus: Majoran\*, Rosmarin\*, Zwiebeln\*, Thymian\*, Basilikum\*, Oregano\*, Knoblauch\*, Chilli\*, **Sellerie\***

(14) **Soja\***, Trinkwasser, Bifidus- u. Acidophilus-Kulturen

(15) Die Rezeptur wurde in Zusammenarbeit mit der „Gesundheitskasse“ AOK entwickelt

(16) Palmfett\*, Sonnenblumenöl\*. Emulgator: Sonnenblumenlecithin

(17) Sonnenblumenkerne\*, Leinsaat\*, **Sojaschrot\***, Kürbiskerne\* und Hirseflocken\*

(18) Fenchel\*, Koriander\*, Anis\*, Kümmel\*

(19) Meersalz, Maltodextrin\*, **Sellerie\***, Zwiebeln\*, Lauch\*, Karotten\*, Pastinaken\*, Liebstöckel\*, Muskatnuss\*, Petersilie\*, Sonnenblumenöl\*, Pfeffer schwarz\*, Curcuma\* (hefefrei)

(20) **Mandeln\***, Honig\*

(21) **Mandeln\***, Rohrohrzucker\*, Invertzuckersirup\*, Alkohol\*

**Gentechnisch veränderte und sonst übliche chemische Zusatzstoffe werden nicht verwendet**